
Deutzia x maliflora (Trojpuk jabloňokvětý)

čeleď: Philadelphaceae

Kříženec D. lemoinei a D. purpurascens. Roste v podobě široce vzpřímeného keře. Dorůstá výšky
1m. Větve jsou v mládí dlouhé. Listy jsou zelené, vejčité, zašpičatělé, svrasklé, drobně pilovité,
dlouhé 1,5 - 4cm, na spodní straně zelené a řídce ochlupené. Květenství je širší až 1/2kulaté, husté,
dlouhé 3 - 6cm, vlastní květy bleděčervené nebo růžové, uvnitř bílé a průměru 1,5 - 2cm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Boule Rose' - široce 1/2kulatý až kulatý habitus; výška 1m; květy bílé, na okraji růžové, bohaté
- 'Fleur de Pommier'/D. myriantha 'Fleur de Pommier' - vzpřímený habitus; květenství husté, 20 -
30tikvěté, vlastní květy průměru 2cm, vně růžové až bleděčervené, na okraji jemně dřípené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Deutzia x maliflora
https://www.rostliny.net/celed/Philadelphaceae
https://www.rostliny.net/

